Приложение № 2
к извещению о проведении аукциона

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № __ПР/2015
	Свердловская область

город Верхний Тагил
	         «___» _____________ 2015 года

Администрация городского округа Верхний Тагил, ОГРН 1026601155305, ИНН 6616001073, КПП 661601001, юридический адрес: Свердловская область, г. Верхний Тагил, ул. Жуковского, 13, именуемая в  дальнейшем «Продавец»,  в  лице Главы городского округа Верхний Тагил Калинина Сергея Григорьевича, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и ___________________________________________, ________ года рождения, паспорт: серия ______, номер ________, выдан _________________________, зарегистрирован по адресу: _________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии со ст.ст. 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 24 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 года №178-ФЗ, протокола об итогах аукциона по приватизации объектов муниципальной собственности городского округа Верхний Тагил от _____________ года, Продавец обязуется передать в собственность Покупателю недвижимое имущество:  _____________________________________________________________и земельный участок, _______________________________________________________________________________,
 а Покупатель обязуется уплатить за него денежную сумму (цену), указанную в настоящем договоре, и принять недвижимое имущество по акту приема-передачи.

1.2. Отчуждаемое недвижимое имущество принадлежит  городскому округу Верхний Тагил на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним ___________ г. сделана запись регистрации № _____________, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права собственности на нежилое здание _______________, основанием для регистрации явилось __________________________________________________.
1.3. Отчуждаемое недвижимое имущество принадлежит городскому округу Верхний Тагил на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним ____________ г. сделана запись регистрации № ___________, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права собственности на земельный участок _________________, основанием для регистрации явилось ___________________________________________.
1.4. Отчуждаемое имущество не обременено правами третьих лиц.
 Ограничений и публичных сервитутов, в соответствии со ст. 31 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 года №178-ФЗ, для покупателя не устанавливается.
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Покупатель обязуется:

2.1. Уплатить за недвижимое имущество цену в размере и в сроки, установленные в пунктах 3.1, 3.2 настоящего договора.

2.2.  В течение тридцати дней после передачи имущества за свой счет провести регистрацию перехода права собственности на недвижимое имущество в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
  Свердловской области Кировградском отделе, осуществляющем                                           государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Продавец обязуется:

2.3. Передать недвижимое имущество по акту приема-передачи.

2.4. Подготовить и передать в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, необходимые для проведения государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.

3. РАСЧЕТЫ СТОРОН
3.1. Сумма выкупа за недвижимое имущество составляет ________________ рублей.
В соответствии с действующим законодательством с выкупной цены за здание взимается НДС в размере 18% .*

*Налог на добавленную стоимость в бюджет уплачивают налоговые агенты – покупатели указанного имущества, за исключением физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями. При реализации здания физическому лицу, обязанность по исчислению и уплате НДС возникает у органа местного самоуправления, осуществляющего операцию по реализации имущества.
3.2. Сумму, указанную в п. 3.1. договора Покупатель обязан перечислить единовременным платежом, не позднее 30 дней с момента заключения договора купли-продажи, безналичным путем, в соответствии с действующим законодательством РФ.
Покупатель перечисляет денежные средства на расчетный счет Управления Федерального Казначейства по Свердловской области (Администрация городского округа Верхний Тагил), ИНН 6616001073 КПП 661601001 р/сч. № 40101810500000010010, л/сч. 04623005130 в Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург БИК 046577001 ОКТМО 65733000 код бюджетной классификации 901 114 02043 04 0001 410 (за нежилое здание) и 901 114 06024 04 0000 430 (за земельный участок).

Денежные средства перечисляются Покупателем по вышеуказанным реквизитам в полном объеме.
Покупатель считается полностью выполнившим свои обязательства по настоящему Договору с момента зачисления на счет Продавца суммы, указанной в п.3 настоящего Договора. Исполнением обязательства по оплате платежей считается дата зачисления на счет Продавца, по указанному в п. 3 договора коду бюджетной классификации, необходимой суммы.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
       4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они разрешаются в установленном законодательством порядке.

5.3. Все, что не предусмотрено настоящим договором, регулируется действующим законодательством.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Регистрация перехода права собственности на недвижимое имущество проводится после выполнения сторонами обязательств по оплате и передаче имущества.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.3. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами всех принятых на себя обязательств.

6.4. Риск случайной гибели или случайной порчи приобретаемого имущества переходит к Покупателю с момента подписания настоящего договора.

6.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах на русском языке, один экземпляр - Покупателю, один - Продавцу, один - в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним. Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

7.ПОДПИСИ СТОРОН
«Продавец»:
Администрация городского округа Верхний Тагил, ул. Жуковского, 13, ИНН 6616001073, КПП 661601001, ОГРН 1026601155305, л/сч. 04623005130 р/сч. № 40101810500000010010 в Уральское ГУ Банка России, г. Екатеринбург, БИК 046577001, ОКТМО 65733000
Глава городского округа Верхний Тагил Сергей Григорьевич Калинин
«Покупатель»:
__________________________________________